

# DODATOK č. 5

k ZoD č. objednávateľa: 118/6231/2007

č. zhotoviteľa: 69/2007/0/4

na stavbu : **I/59 Motyčky – núdzový záliv**

č. stavby: **0 7 7 0**

Objednávateľ : **Slovenská správa ciest**

Sídlo: Miletičova č. 19, 826 19 Bratislava

Právna forma: Štátna rozpočtová organizácia zriadená Ministerstvom dopravy, pôšt a telekomunikácií SR zriaďovacou listinou č. 316/M – 2005 zo dňa 14.februára 2005 zmenená rozhodnutím MDPT SR č. 100 z 11. mája 2006

Štatutárny orgán: Ing. Roman Žembera - generálny riaditeľ

IČO: 00 33 28

DIČ: 2021067785

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

číslo účtu: 7000135433/8180

Zhotoviteľ : **Doprastav, a.s.**

Sídlo: Drieňová 27, 826 56 Bratislava

Realizačný závod: Doprastav a.s., závod Zvolen

Hronská 1, 960 93 Zvolen

Právna forma: akciová spoločnosť zapísaná v obchodnom registri na Okresnom súde Bratislava I, oddiel: Sa, vložka č.: 581/B

Štatutárny orgán: Ing. Dušan Šamudovský, člen predstavenstva

Ing. Ján Šoltýs, riaditeľ závodu Zvolen na základe plnej moci

IČO: 313 333 20

DIČ: 2020372497

IČ DPH: SK2020372497

Bankové spojenie: UniCredit Bank Slovakia a.s., Šancová ul.1/A, 813 33 Bratislava

Číslo účtu: 6600837004/1111

Na základe obojstrannej dohody sa obsah zmluvy pozmeňuje – dopĺňuje takto:

## Zmluva o dielo

V súlade s čl. 22 Zmluvy o dielo z dôvodu skutočností uvedených v podčlánku 22.3 v odstavcoch b) a c) sa mení rozsah a druh realizovaných prác na objektoch 000-00, 032-00, 042-00, 102-10, 124-10, 222-10, 222-30 a 321-10, čím sa upravuje čl. 8 Zmluvy o dielo - Cena za vykonanie diela (v zmysle Tabuľky č.1), s uvedením špecifikácie v prílohe č.1 tohto dodatku nasledovne :

**TABUĽKA č.1**

<b>Objekt</b>	<b>Popis</b>	<b>Doplnok</b>
000-00	Všeobecné položky	69 607,76 €
032-00	Rekultivácie	87 871,59 €
042-00	Vegetačné úpravy	14 503,59 €
102-10	I/59 Núdzový záliv Motyčky	37 620,48 €
124-10	Autobusová zastávka Motyčky vpravo	824,62 €
222-10	Zárubný múr v km 0,434 - 1,010	7 886,77 €
222-30	Bezpečnostné opatrenia proti padaniu skál	83 854,30 €
321-10	Záchytná sieť pre SO 222-10	4 553,88 €
	<b>Spolu :</b>	<b>306 722,99 €</b>

<b>spolu bez DPH :</b>	<b>306 722,99 €</b>
DPH 19 % z <b>306 722,99 € :</b>	58 277,37 €
<b>spolu s DPH :</b>	<b>365 000,36 €</b>

*potom celková cena diela činí :*

	v € bez DPH	DPH 19%	v € s DPH
Zmluvná cena podľa ZoD + Dod. č. 1 - 4	6 580 804,64	1 250 352,88	7 831 157,52
Dodatok č. 5 spolu	306 722,99	58 277,37	365 000,36
<b>Zmluvná cena určená v ZoD + v Dodatku č.1 - 5 v €</b>	<b>6 887 527,63</b>	<b>1 308 630,25</b>	<b>8 196 157,88</b>
Zmluvná cena určená v ZoD + v Dodatku č.1 - 5 v Sk	207 493 657,38	39 423 794,90	246 917 452,28

Súčasťou Dodatku č.5 k ZoD č. objednávateľa: 118/6231/2007, č. zhotoviteľa: 69/2007/0/4 je Doplnok č.4.

V ostatných častiach zostávajú ustanovenia ZoD nezmenené v platnosti.

Tento dodatok tvorí nedeliteľnú súčasť ZoD č. objednávateľa: 118/6231/2007, č. zhotoviteľa: 69/2007/0/4 a bol vyhotovený v 6-tich rovnopisoch, z ktorých štyri obdrží objednávateľ a dva zhotoviteľ.

V Bratislave dňa:

**Objednávateľ :**

Ing. Roman Žembera  
generálny riaditeľ SSC Bratislava

Vo Zvolene dňa:

**Zhotoviteľ :**

26. 6. 2009  
**Dopravný, a. s.**  
Drieňová 27, 826 56 Bratislava  
- 0432 -

Ing. Dušan Šamudovský, CSc.  
člen predstavenstva

Ing. Ján Šoltýs  
riaditeľ závodu Zvolen  
na základe plnej moci



## Rekapitulácia nákladov stavby

### Stavba: I/59 Motyčky - núdzový záliv

Číslo časti stavby	Klasifikácia stavieb	Názov časti stavby	Cena bez DPH	Doplnok č.4 bez DPH	Cena celkom bez DPH	DPH 19%	Cena celkom s DPH
			198 253 320,58 Sk	9 240 336,80 Sk	207 493 657,38 Sk	39 423 794,90 Sk	246 917 452,28 Sk
		<b>Celkový súčet :</b>	<b>6 580 804,64 €</b>	<b>306 722,99 €</b>	<b>6 887 527,63 €</b>	<b>1 308 630,25 €</b>	<b>8 196 157,88 €</b>
000-00		Všeobecné položky	177 415,20 €	69 607,76 €	247 022,96 €	46 934,36 €	293 957,32 €
022-00	2111	Príprava pozemkov	127 236,39 €		127 236,39 €	24 174,91 €	151 411,30 €
032-00	2111	Rekultivácie	18 624,81 €	87 871,59 €	106 496,40 €	20 234,32 €	126 730,72 €
042-00	2111	Vegetačné úpravy	8 840,77 €	14 503,59 €	23 344,36 €	4 435,43 €	27 779,79 €
102-10	2111	I/59 Núdzový záliv Motyčky	1 379 407,60 €	37 620,48 €	1 417 028,08 €	269 235,34 €	1 686 263,42 €
123-10	2111	Autobusová zastávka Motyčky vľavo	7 997,82 €		7 997,82 €	1 519,59 €	9 517,41 €
124-10	2111	Autobusová zastávka Motyčky vpravo	96 829,39 €	824,62 €	97 654,01 €	18 554,26 €	116 208,27 €
221-01	2111	Oporný múr v km 0,120 - 0,380	413 841,84 €		413 841,84 €	78 629,95 €	492 471,79 €
221-12	2111	Oporný múr v km 0,380 - 0,460 - zatrubnenie potoka	375 846,82 €		375 846,82 €	71 410,90 €	447 257,72 €
222-10	2111	Zárubný múr v km 0,434-1,010	1 463 002,72 €	7 886,77 €	1 470 889,49 €	279 469,00 €	1 750 358,49 €
222-20	2111	Krátkodobé opatrenia - zabezpečenie svahu	379 184,37 €		379 184,37 €	72 045,03 €	451 229,40 €
222-30	2111	Bezpečnostné opatrenia proti padaniu skál	826 610,91 €	83 854,30 €	910 465,21 €	172 988,39 €	1 083 453,60 €
222-40	2111	Klincovanie a sietovanie svahu v km 0,670-0,750	337 078,59 €		337 078,59 €	64 044,93 €	401 123,52 €
270-00	2153	Úprava koryta Starohorského potoka	77 020,98 €		77 020,98 €	14 633,99 €	91 654,97 €
272-00	2141	Rozšírenie mosta v km 0,120	137 359,07 €		137 359,07 €	26 098,22 €	163 457,29 €
273-10	2111	Rozšírenie preprstu v km 0,287	62 890,36 €		62 890,36 €	11 949,17 €	74 839,53 €
321-10	2111	Záchytná sieť pre SO 222-10	79 109,34 €	4 553,88 €	83 663,22 €	15 896,01 €	99 559,23 €
322-10	2212	Prekládka vodovodu PSV DN 600	279 610,96 €		279 610,96 €	53 126,08 €	332 737,04 €
504-00	2212	Prekládka vodovodu DN 400 od VZ Čunderlík	45 328,76 €		45 328,76 €	8 612,46 €	53 941,22 €
505-00	2223	Odvodnenie pre SO 102-01	75 485,86 €		75 485,86 €	14 342,31 €	89 828,17 €
505-11	2223	Odlučovač ropných látok	114 089,92 €		114 089,92 €	21 677,08 €	135 767,00 €
614-10	2224	Prekládka PDZ a prípojky NN	4 678,45 €		4 678,45 €	888,91 €	5 567,36 €
652-01	2224	Prieložka káblov Slovak Telekom	42 478,77 €		42 478,77 €	8 070,97 €	50 549,74 €
652-02	2213	Prieložka káblov ORANGE	44 553,72 €		44 553,72 €	8 465,21 €	53 018,93 €
652-03	2224	Prieložka kábľa SVS	6 281,22 €		6 281,22 €	1 193,43 €	7 474,65 €

# ROZPOČET PODĽA TSP

Doplnok č.4

Stavba: I/59 Motyčky - núdzový záliv  
Objekt: Všeobecné položky

P.Č.	Kód KP/SP	Názov položky	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH	DPH 19%	Cena celkom s DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>45.00.00 VŠEOBECNÉ POLOŽKY</b>						<b>69 607,76 €</b>	<b>13 225,48 €</b>	<b>82 833,24 €</b>
1	00000102	Zariadenie staveniska - prevádzka	mesiac	6,000	1 825,6655	10 953,9930	2 081,2587	13 035,2517
2	00000104	Dočasná svetelná signalizácia a dočasné dopravné značenie	mesiac	6,000	1 427,3385	8 564,0310	1 627,1659	10 191,1969
3	00000107	Poplatok za skládovanie nevhodnej zeminy	m3	28 720,000	1,6597	47 666,5840	9 056,6510	56 723,2350
4	00000111	Fotodokumentácia, video	Sk	1,000	497,9088	497,9088	94,6027	592,5115
6	00000112	Mesačné správy postupu výstavby	mesiac	6,000	99,5818	597,4908	113,5233	711,0141
7	00000113	Manipulačné poriadky a havarijné plány	Sk	1,000	1 327,7568	1 327,7568	252,2738	1 580,0306

# ROZPOČET PODĽA TSP

Stavba: I/59 Motyčky - núdzový záliv  
 Objekt: 032-00 Rekultivácie

doplnok č.4

P.Č.	Kód KP/SP	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena bez DPH	DPH 19%	Celková cena
1	2	3	4	5	6	7	8	9
		<b>032-00 Rekultivácie</b>				<b>87 871,59 €</b>	<b>3 254,66 €</b>	<b>20 384,48 €</b>
		<b>45.11.12 PRÍPRAVA STAVENISKA A VYČIŠŤOVACIE PRÁCE</b>				<b>4 544,5934</b>	<b>863,4728</b>	<b>5 408,0662</b>
1	01010103	Prípravné práce, odstránenie porastov krovín	m2	84,000	19,0533	1 600,4772	304,0907	1 904,5679
2	01010106	Prípravné práce, odstránenie kameňov a zvyškov stavebných materiálov	m2	14 779,700	0,1992	2 944,1162	559,3821	3 503,4983
		<b>45.11.21 VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE</b>				<b>62 200,0058</b>	<b>11 818,0011</b>	<b>74 018,0069</b>
3	01060204.	Vodorovné premiestnenie výkopku bez naloženia, ale so zložením do 22 000m	m3	6 598,000	9,4271	62 200,0058	11 818,0011	74 018,0069
		<b>45.11.23 REKULTIVAČNÉ PRÁCE</b>				<b>10 659,6688</b>	<b>2 025,3371</b>	<b>12 685,0059</b>
4	01080402	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch	m2	2 195,000	0,5975	1 311,5125	249,1874	1 560,6999
5	01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	m2	9 084,700	1,0290	9 348,1563	1 776,1497	11 124,3060
		<b>45.11.24 OSTATNÉ VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE</b>				<b>10 467,3210</b>	<b>365,8545</b>	<b>2 291,4047</b>
6	01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	6 598,000	0,2656	1 752,4288	332,9615	2 085,3903
7	01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	6 598,000	1,0290	6 789,3420	1 289,9750	8 079,3170
8	01080202	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne bez zhutnenia v násypoch	m2	11 599,700	0,1660	1 925,5502	365,8545	2 291,4047

# ROZPOČET PODĽA TSP

Stavba: I/59 Motyčky - núdzový záliv  
 Objekt: 042-00 Vegetačné úpravy

doplnok č.4

P.Č.	Kód KP/SP	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena bez DPH	DPH 19%	Celková cena
1	2	3	4	5	6	7	8	9
						<b>14 503,59 €</b>	<b>2 755,68 €</b>	<b>17 259,28 €</b>
<b>45.11.23 REKULTIVAČNÉ PRÁCE</b>						<b>14 221,4438</b>	<b>2 702,0743</b>	<b>16 923,5181</b>
1	01080502	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávniku ručne	m2	3 896,500	1,4605	5 690,8383	1 081,2593	6 772,0975
2	01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávniku hydroosevom	m2	3 695,000	0,9294	3 434,1330	652,4853	4 086,6183
3	01080602	Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou, rozrušenie pôdy	m2	5 396,500	0,6307	3 403,5726	646,6788	4 050,2513
4	01080802	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana kříkov bez balu	ks	250,000	6,7716	1 692,9000	321,6510	2 014,5510
<b>45.11.24 OSTATNÉ VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE</b>						<b>282,1500</b>	<b>53,6085</b>	<b>335,7585</b>
5	01030602	Hlbené výkopáčky jamiek, rýh, pre vysadzovanie rastlín na svahu	ks	250,000	1,1286	282,1500	53,6085	335,7585

# ROZPOČET PODĽA TSP

Stavba: 1/59 Motyčky - núdzový záliv

Objekt: 102-10 1/59 Núdzový záliv - Motyčky

doplnok č.4

P.Č.	Kód KP/SP	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9

## 102-10 1/59 Núdzový záliv - Motyčky

37 620,48 € 7 147,89 € 44 768,37 €

### 45.11.11 DEMOLAČNÉ PRÁCE

5 460,1063 1 037,4202 6 497,5265

1	05030161	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov cementobetónových	m2	166,600	10,6552	1 775,1563	337,2797	2 112,4360
2	05030264	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva hrubého drevného	m2	311,600	4,9127	1 530,7973	290,8515	1 821,6488
3	05030407	Rozobranie a odstránenie cest. zábradlia a zvodidiel	m	24,000	13,2444	317,8656	60,3945	378,2601
4	05080200	Doprava vyburaných hmôt vodorovná	t	218,283	3,6513	797,0167	151,4332	948,4499
5	05080388	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutí a vyburaných hmôt	t	218,283	4,5144	985,4168	187,2292	1 172,6460
6	05090362	Doplňujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu	m2	101,400	0,5311	53,8535	10,2322	64,0857

### 45.11.24 OSTATNÉ VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE

121,6860 23,1203 144,8063

7	01030102	Hĺbené vykopávky jám nezapažených	m3	12,746	1,7593	22,4240	4,2606	26,6846
8	01060201	Premiesenie vodorovné do 100 m	m3	12,746	1,2946	16,5010	3,1352	19,6362
9	01080102	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhuťnením v násypoch	m2	311,600	0,2656	82,7610	15,7246	98,4855

### 45.21.21 PRÁCE NA HRUBEJ STAVBE MOSTOV A VISUTÝCH DIALNÍC

2 734,5535 519,5652 3 254,1187

10	12020205	Múry výplňové, z lomového kameňa	m3	13,300	97,2914	1 293,9756	245,8554	1 539,8310
11	21250106	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	m	14,000	169,8865	2 378,4110	451,8981	2 830,3091
12	21250422	Doplňujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, výplň dilatčných škár	m2	0,210	13,7423	2,8859	0,5483	3,4342
13	21250424	Doplňujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, tesnenie dilatčných škár	m	-130,000	7,2363	-940,7190	-178,7366	-1 119,4556

### PRÁCE NA SPODNEJ STAVBE DIALNIC, CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A

#### 45.23.11 NEKRYTÝCH PARKOVÍSK

13 344,9249 2 535,5357 15 880,4606

14	11020901.	Múry oporné a zárubné z betónu prostého C25/30	m3	2,048	114,0875	233,6512	44,3937	278,0449
15	22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nesíťmelené, štrkodra	m2	610,100	3,7841	2 308,6794	438,6491	2 747,3285



P.Č.	Kód KP/SP	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
16	22030539	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí s bitúmenovým spojivom, kamenivo obalované asfaltom	m2	422,100	25,5925	10 802,5943	2 052,4929	12 855,0872

**PRÁCE NA VRCHNEJ STAVBE DIAĽNIC, CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVÍSK**

13 890,4304								
17	11020402	Múry, rímasy z betónu železového	m3	3,808	157,9367	601,4230	114,2704	715,6933
18	11020411	Múry, rímasy, debnenie z dielcov	m2	5,934	21,4765	127,4416	24,2139	151,6554
19	11020421	Múry, rímasy, výstuž z betonárskej ocele	t	0,982	1 577,2422	1 548,8518	294,2818	1 843,1337
20	22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovaci postrek	m2	296,400	0,6639	196,7800	37,3882	234,1682
21	22030640.	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy - asfaltový betón ABVH I mod.	m2	97,500	15,8335	1 543,7663	293,3156	1 837,0818
22	22030641	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmen. vrstva AKMS hr. 50mm mod.	m2	198,900	12,3149	2 449,4336	465,3924	2 914,8260
23	22250362	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	m	116,000	77,4082	8 979,3512	1 706,0767	10 685,4279
24	22250857	Doplňujúce konštrukcie, cestné obruby, krajníky z kociek	m	-38,000	18,1903	-691,2314	-131,3340	-822,5654
25	22251161	Doplňujúce konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tvárnic	m	-118,000	13,8751	-1 637,2618	-311,0797	-1 948,3415
26	27030218	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, doplnky	ks	2,000	147,2814	294,5628	55,9669	350,5297
27	61010606	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, zhotovenie detailov impregnovanými povrchami	m	1,250	19,7504	24,6880	4,6907	29,3787
28	84010807	Náter omietok a betónových povrchov, farba epoxidová	m2	26,324	17,1944	452,6254	85,9988	538,6242
<b>45.24.12 PRÁCE NA HRUBEJ STAVBE ÚPRAV TOKOV</b>					<b>460,1373</b>	<b>87,4261</b>	<b>547,5634</b>	
29	31210305	Obklady, dlažby z lomového kameňa	m2	8,610	53,4422	460,1373	87,4261	547,5634
<b>45.25.21 ŠPECIÁLNE ZÁKLADOVÉ PRÁCE</b>					<b>466,0425</b>	<b>88,5481</b>	<b>554,5906</b>	
30	02020173	Vrty pre kotvenie, injekciáž, mikropilóty a monitoring na povrchu, tr.horniny III,	m	45,000	10,3565	466,0425	88,5481	554,5906
<b>45.25.32 OSTATNÉ BETONÁRSKE PRÁCE</b>					<b>1 142,6010</b>	<b>217,0942</b>	<b>1 359,6952</b>	
31	11250301	Doplňujúce konštrukcie, šachty kanalizačné z betónu prostého	ks	2,000	428,1352	856,2704	162,6914	1 018,9618
32	11250312	Doplňujúce konštrukcie, šachty kanalizačné, debnenie z dielcov	m2	18,000	8,6968	156,5424	29,7431	186,2855
33	11250321	Doplňujúce konštrukcie, šachty kanalizačné, výstuž z betonárskej ocele	t	0,115	1 128,5932	129,7882	24,6598	154,4480

# ROZPOČET PODĽA TSP

Stavba: I/59 Motyčky - núdzový záliv

Objekt: 124-10 Autobusová zastávka Motyčky vpravo

doplnok č.4

P.Č.	Kód KP/SP	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena bez DPH	DPH 19%	Celková cena
1	2	3	4	5	6	7	8	9

## Práce a dodávky HSV

824,62 € 156,68 € 981,29 €

### PRÁCE NA SPODNEJ STAVBE DIALNÍC (OKREM VYSUTÝCH), CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVÍSK

145,2039 27,5887 172,7926

1	22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkodrva	m2	37,250	3,7841	140,9577	26,7820	167,7397
2	22020417	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, beton prostý	m3	0,410	10,3565	4,2462	0,8068	5,0529

### 45.23.12 PRÁCE NA VRCHNEJ STAVBE DIALNÍC, CIEST

679,4120 129,0883 808,5003

3	22040417	Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rigolov zo zámkovej dlažby betónovej	m2	37,250	14,6053	544,0474	103,3690	647,4164
4	22250980	Dopĺňajúce konštrukcie, obrubníky chodníkové	m	8,000	14,0742	112,5936	21,3928	133,9864
5	22250981	Dopĺňajúce konštrukcie, obrubníky záhonové	m	2,000	11,3855	22,7710	4,3265	27,0975